
w w w . a r m a n m e l i . i rw w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:نشانی اینترنتی:    
آیین نامه اخلاق حرفه ای آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                       د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک
  زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیریزیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک  نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک 2020، طبقه ، طبقه 33
 تلفن:  تلفن: 8876017688760176     د                                                                                                      ورنگار:      د                                                                                                      ورنگار: 8876027788760277    آگهی ها:     آگهی ها: 8854519888545198

 چاپ: همشهری» چاپ: همشهری»22« تلفن: « تلفن: 6628324266283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز  توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 6193333361933333

سال پنجم

شنبه
  1401  .09 .26

22  جمادی الاول 1444 /17دسامبر  2022  
 اذان ظــهر  00:  12     اذان مغرب 13: 17

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا( 05:38  طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(08: 07

 شماره 
1445 روزنامه صبح ایران

 

 

یــــادغیـــر محرمانـــه

خـــبر

سفیر انگلیس دست به رنگ شد
سایمون شــرکلیف، ســفیر انگلیس در تهران روز 
پنجشنبه ســطل رنگ به دســت اقدام به پاکسازی 
دیوار ســفارت این کشور از شــعارهای ضد انگلیسی 
کرد.  چند شــب پیش افراد ناشناس شــعار هایی را 
بر ضد حکومت انگلیس بر روی ســفارت این کشــور 
در تهران با اســپری های رنگی نوشتند. شرکلیف در 
توئیتی چند عکس از پاکســازی دیوار سفارت منتشر 
کرد و از ســفارتخانه های آلمان، کره جنوبی، فرانسه، 
ایتالیا، برزیل و... که در این عملیات به او کمک کرده 
بودند تشــکر کرد. شرکلیف همچنین از برخی عابران 

نیز قدردانی کرد. 

کیفرخواستی صادر نشده
دادگســتری ایلام طی اطلاعیــه ای در خصوص 
پرونده ســونیا شــریفی اعــلام کرد کــه تاکنون 
کیفرخواســتی برای وی صادر نشــده است. روابط 
عمومی دادگستری ایلام در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
به اطلاع ملت شــریف ایران می رساند پرونده خانم 
سونیا شــریفی به اتهام اغتشاش، آشــوب و لیدر 
اغتشاشات در شهرســتان آبدانان در حال تکمیل 
تحقیقات مقدماتی اســت و تاکنون کیفرخواستی 
صادر نشده اســت. برای نامبرده قرار قبولی وثیقه 
صادر و پس از تودیع وثیقه از زندان آزاد شده است. 

بازداشت مدیر امنیت شبکه ایرانسل
ایرانسل بازداشــت فراز پرتوی، مدیر ارشد امنیت 
شبکه و تحلیل داده خود را تایید کرد. حساب کاربری 
مجله زومیت که در حوزه فناوری فعالیت دارد با طرح 
ســوالی از ایرانسل و منشــن کردن آن، در خصوص 
بازداشــت یکی از مدیران ارشد این سازمان در توییتر 
نوشــت: بعضی از کاربران توییتر خبر داده اند که  فراز 
پرتوی، مدیر ارشد امنیت شبکه و تحلیل داده ایرانسل 
مدتی است که در بازداشت به سر می بره. ایرانسل @ 

irancell این موضوع را تایید می کند. 

توییتر حساب روزنامه نگاران منتقد را بست
توئیتر، حســاب کاربــری روزنامه نگارانی که اخبار 
مربوط به ایلان ماســک را پوشــش می دادند بست. 
براســاس گزارش ها، توئیتر حســاب کاربری برخی از 
خبرنگاران سرشــناس را که اقدام به تهیه خبر درباره 
این شرکت و ایلان ماســک کرده بودند، معلق کرده 
اســت. تعلیق حســاب این افراد یــک روز بعد از آن 
صورت گرفت که توئیتر اعلام کرد سیاســت های خود 
را درباره کاربرانی که هواپیماهای خصوصی را ردیابی 
می کنند تغییر داده اســت. ان بی سی نیوز به اسامی ۸ 
نفر از روزنامه نگارانی که حسابشــان معلق شده اشاره 

کرده است. 

بازداشت قاتل موذن مسجد
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از دستگیری 
قاتل موذن مسجد در روستای »حسن آباد« شهرستان 
دلگان در کمتر از ۲ ســاعت خبر داد. ســردار محمد 
قنبری اظهار داشت: در پی اعلام خبری مبنی بر وقوع 
یک فقره قتل در مســجد محمد رســول ا... روستای 
»حســن آباد« شهرســتان دلگان به مرکز فوریت های 
پلیس، مراتب ســریعأ در دستور کار ماموران انتظامی 
این شهرســتان قرار گرفت. فرمانده انتظامی اســتان 
سیستان و بلوچستان افزود: با حضور ماموران انتظامی 
در محل وقوع و بررســی های صورت گرفته مشاهده 
شــد فردی به نام ولی نارویی حدوداً ۸3 ساله از ریش 
سفیدان و موذن مســجد روستا توسط تبعه افغانی با 
پایه آهنی میکروفن مســجد از ناحیه سر دچار ضربه 
شده و با توجه به شدت جراحات وارده جان خود را از 

دست داده است. 

بازداشت مجرمان فضای مجازی 
به همت سربازان گمنام امام زمان )عج( ۲3نفر از 
واینر ها و افرادی کــه درفضای مجازی فعالیت های 
مجرمانه داشــتند در اصفهان بازداشت شدند. بنابر 
اعلام سپاه صاحب الزمان)عج( استان اصفهان، ۲3نفر 
از مجرمان فضای مجــازی علاوه بر ترویج ابتذال و 
بی بندوباری در صفحات خود و کسب درآمد کلان از 
آن به دنبال تحریک جوانان و نوجوانان برای شرکت 
در اغتشاشات بودند. همچنین همنوا با دشمنان در 
راســتای فراخوان برای اعتصابــات اجباری فعالیت 
گســترده ای را در فضای مجازی انجــام دادند و با 
انتشــار اطلاعات دروغ به دنبال ایجاد حس یاس و 

ناامیدی در بین مردم بودند. 

امیرحسین رحیمی  آزاد شد
روابط عمومی و ارتباطات دادگســتری کل استان 
البــرز اعــلام کرد: امیرحســین رحیمــی در صحنه 
اغتشاشــات شهرســتان فردیس در حالی که کوکتل 
مولوتوف به همراه داشــته از ســوی یکی از ضابطان 
دادگستری دســتگیر شده اســت.طبق تحقیقات به 
عمل آمده امیرحســین رحیمی در زمان بازداشت، به 
همراه عده ای دیگر در صحنه اغتشاشات حضور داشته 
و با پرتاب چندین کوکتل مولوتف که از قبل ســاخته 
بودند، نســبت به آتش زدن خیابــان و تحریک مردم 
اقدام می کرده اســت.پرونده پس از تکمیل تحقیقات، 
منتهی به صدور قرار جلب دادرســی و کیفرخواست 
شــده و جهت رســیدگی به دادگاه اطفال و نوجوانان 
ارجاع شده است. دادگاه با توجه به تکمیل تحقیقات 
مقدماتی در دادســرا، ضمن تعیین وقت رسیدگی، با 
اخذ تامین متناسب دستور آزادی را صادر کرد و متهم 

در حال حاضر آزاد شده است.

 

 

اینفوگرافیک 
قیمت یک دست کله پاچه چند ؟!   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 برای منصور نریمان 
و به مناسبت ثبت جهانی »عود«

ردیف های موسیقی را از طریق لوله 
بخاری آموخت!

نامش »اسکندر ابراهیمی زنجانی« بود ولی به واسطه 
اینکه در آن زمان تعصباتی نســبت به موسیقی وجود 
داشت، او هم برای اینکه مبادا خدشه ای به نام و نشان 
پدرش وارد شود، اسم مستعار »منصور نریمان« را برای 
خود برگزید. نریمان پــدر عودنوازی ایران لقب گرفت 
و کم به موســیقی ایران خدمت نکــرد ولی گویا او نیز 
اواخر عمر از کم لطفی ها گله مند بود؛ می گفت: »تا وقتی 
که ســالم هستی همه دورت جمع می شوند، اما همین 
که بنیه ات ضعیف می شــود همه کنــارت می گذارند، 
مسئولان هم با من خداحافظی کرده اند.«اواخر آذر ماه 
امسال »مهارت ساختن و نواختن عود« به طور مشترک 
به نام ایران و ســوریه در یونســکو ثبت شد. ایسنا در 
راستای ارج نهادن به بزرگانی که سال ها برای این ساز 
زحمت کشــیدند تا امروز که در نهایت به ثبت جهانی 
رسید، در گزارش هایی مروری دارد بر زندگی نوازندگان 
مطرح ســاز عود در کشــورمان.  نریمان سال های آخر 
عمر دلش برای عودنوازی تنگ شــده و از درگذشــت 
هم قطارانــش اندوهگیــن بود؛ حتــی می گفت: »مثل 
اینکه من هم به آخر خط رســیده ام.« نریمان تنها عود 
نمی نواخت و حتی سر و کارش با موسیقی فقط در حد 
عودنوازی نبود؛ اتفاقا نقاشی و خوشنویسی هم می کرد، 
پیانو می نواخت و در ســازهای دیگر هم تبحر داشــت. 
او هیچگاه اســتاد خاصی در زمینه عودنوازی نداشت، 
خودش گفته اســت: »در عود استادی نداشتم، فقط از 
راه گوش کردن به رادیوی کشورهای همسایه، این ساز 
را آموختم و به محمــد عبدالوهاب )خواننده و نوازنده 
بزرگ مصری( به رادیو قاهره نامه نوشتم و درباره  کوک 
و بعضی مسائل این ساز از او سوالاتی پرسیدم و مسائلی 
را مطرح کردم. پس از چندی عبدالوهاب در جواب نامه  
من نوشــت که کوک عود همانی اســت که خود شما 
انجام داده ایــد و خلاصه کل نظرات من را تأیید کرد.« 
البتــه بی خود نبود که به نریمان »پدر عود ایران« لقب 
داده بودند؛ چراکه تا جایی که توان داشت هنر خود را 
به جوان ترها آموزش داد. خــودش در تعریف ماجرای 
اینکه چه شد »پدر عود ایران« لقب گرفت، ماجرایی را 
تعریف می کرد که یک طرفــش به دلخوری او از پایور 
برمی گشــت. نریمان تعریف می کرد: »چند سال پیش 
یکی از بزرگ ترین نوازندگان عرب به نام »منیر بشیر« 
به ایــران آمد و قرار بود در تالار وحــدت برنامه ای در 
زمینه ساز عود داشته باشد. آن برنامه به زبان فرانسوی 
اجرا می شد و قاعدتا نیاز به مترجم بود. از این رو زنده یاد 
فرامرز پایور)نوازنده شهیر سنتور( مترجم آن برنامه بود. 
وقتی منیر بشــیر به زبان خــودش درباره عود صحبت 
می کرد، شــنیدم که کلمه نریمــان را بر زبان آورد. اما 
پایور وقتی جملات او را ترجمه کرد، هیچ اسمی از من 
نیاورد و این باعث دلخوری شــد. بعدها در روزنامه های 
خراسان دیدم که نوشته بودند: »حق به حق دار رسید« 
در واقع منیر بشــیر در آن جلسه گفته بود که ساز به 
امانت دســت اعراب بوده است و حالا می خواهیم عود 
را به صاحب اصلی آن یعنی منصور نریمان برســانیم. 
متأســفانه رابطه من و پایور آن زمــان خوب نبود و با 
هم بگو مگو داشــتیم اما ترجمه ای کــه پایور کرد به 
من لطمه نمی زد بلکه به موســیقی کشور لطمه می زد. 
خلاصه آن زمان در یکی از جشــن هایی که وزیر ارشاد 
وقــت برگزار می کرد، مراســم تجلیلی صورت گرفت و 
آنجا گفته شد، واجب است که لقب »پدر عود ایران« را 
به منصور نریمان بدهیم. این لقب به من داده شد و من 
خیلی خوشحال شدم چرا که زحمت کشیدم و آنهایی 
که زحمات من را باید درک می کردند، فهمیدند و قدر 
زحمات من را می دانند«پس از ورود اســلام به ایران و 
بردن ساز عود به کشورهای عرب زبان، ساز عود از چهار 
سیم به ۱۲ســیم تغییر کرد ولی نریمان به علت اینکه 
احساس کرده بود ۱۲سیم برای موسیقی ایران دست و 

پاگیر است، آن را ۱۰ سیمه کرد. 

 پیام تسلیتی برای درگذشت
 بهزاد غریب پور

عبدالرضا ســهرابی، مدیرکل هنرهای تجســمی با 
صدور پیامی درگذشت زنده یاد بهزاد غریب پور هنرمند 
نام آشنای رشته تصویرگری را تسلیت گفت. به گزارش 
واحد ارتباطات و رسانه مرکز هنرهای تجسمی، در پی 
درگذشت بهزاد غریب پور هنرمند شناخته شده عرصه 
گرافیــک و تصویرگری، عبدالرضا ســهرابی مدیرکل 
هنرهای تجســمی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
پیام تســلیتی را صادر کرد. متن این پیام به شرح زیر 
است: با کمال تأســف و تألم، خبر درگذشت هنرمند 
گرانقدر و توانمند عرصه هنرهای تجســمی، زنده یاد 
بهزاد غریب پــور را دریافت کردم. اینجانب فقدان این 
هنرمنــد نامدار و شایســته عرصــه تصویرگری را به 
جامعه هنرهای تجســمی و خانواده سوگوار آن فقید 
تازه گذشــته به ویژه هنرمندان ارجمند؛ آقایان بهروز 
و کیانوش غریب پور، تســلیت می گویــم و برای همه 
بازماندگان، اجر و شــکیبایی مســألت دارم. بی تردید 
خاطرات شیرین بجامانده از تصویرگری های ماندگار و 
هنرمندانه زنده یاد غریب پور در یاد عموم علاقه مندان 
عرصه تصویرگری به ویژه کودکان و نوجوانان این مرز 
و بوم، جاودانه خواهــد ماند.«بهزاد غریب پور هنرمند 
گرافیســت و تصویرســازی بود که روز چهارشــنبه 
گذشــته )۲3آذر( خبر درگذشت او منتشر شد. او که 
کتاب های زیادی را در حوزه  کودک تصویرسازی کرد، 
آثــار منحصر به فــردی را در این زمینه خلق کرد که 

هنوز هم زبانزدِ اهالی هنر است. 

عکسنامه  عکس ومتن:  حجت سپهوند   چای داغ بازاردر قلب پایتخت

پنـــجره

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با بیان اینکه سینمای 
مســتند باید از وضع فعلی فاصله بگیرد و قدرت بیشتری 
پیدا کنــد، اعلام کرد که بــا احداث خانه های مســتند، 
برگزاری جشــنواره های سینمایی در استان های مختلف و 
حرکت به ســوی تمرکززدایی از مرکز گسترش سینمای 
مســتند و تجربــی موافق اســت. در حاشــیه برگزاری 
شــانزدهمین جشنواره »سینماحقیقت«، نشست صمیمی 
محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، 
محمد خزاعی رئیس ســازمان سینمایی و محمد حمیدی 
مقدم دبیر جشــنواره »سینماحقیقت« برگزار شد. در این 
جلسه تعدادی از مدیران سازمان سینمایی حضور داشتند. 
محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
این نشســت ضمن ابراز خوشحالی از ایجاد چنین فرصتی 
برای گفت وگو با فیلمســازان مســتند گفت: خواست من 
برای تشــکیل این جلســه بیشتر به عنوان شــنونده بود. 
ســینمای مستند ابزار بسیار مناســبی برای فراهم آوردن 
فضایی گسترش گونه اســت که از بسیاری از آن کمبودها 
و چارچوب هــای قدیمی عبــور کنیم. ما نیــاز داریم به 
شهرستان ها توجه بیشتری داشته باشیم. زیرا ایران دارای 
اقلیم ها، گویش ها و ظرفیت های کم نظیری اســت که باید 
به آن ها پرداخته شود. مرزهای فرهنگی ایران بسیار فراتر 
از مرزهای سیاســی آن است. او ادامه داد: در سفری که به 
تاجیکستان داشــتم، در جلسه با جمعی از اهالی فرهنگ 
و شــعرا، شنیدم که مادر شــعر تاجیکستان پشت تریبون 
می گوید که این کشــور 3۰۰ ســال است که از ایران جدا 

شــده اســت اما در واقعیت ما از این کشــور جدا نیستیم 
و امروز در دورترین روســتاهای تاجیکستان همچنان نام 
دختران خود را »ایراندخــت« می گذارند. باید بدانیم این 
عظمت فرهنگ ایران بزرگ را نشــان می دهد و سینمای 
مســتند ابزار نمایش این عظمت در فضــای بین المللی و 
در کشــورهای دیگر اســت. بنابراین ما این نگاه را غنی تر 
و قوی تر خواهیم کرد و هر شــخص در این مسیر باید پر 
شورتر ظاهر شود، هرچند که ما استعدادهای بسیاری را در 
حوزه سینمای مستند داریم که جشنواره »سینماحقیقت« 
محلی بــرای معرفی بخش محدودی از این افراد اســت. 
اســماعیلی درباره رویکردهای حمایتی از مستندســازان 
بیــان کرد: مــن با احــداث خانه های مســتند، برگزاری 
جشنواره های سینمایی در اســتان های مختلف و حرکت 
به ســوی تمرکززدایی از مرکز گسترش سینمای مستند 
و تجربی بسیار موافق هستم. قطعا مباحثی درباره افزایش 
بودجه خانه های مســتند و معاونت ها وجود دارد که باید 
به آن ورود کرد. حتما برای ارتقای امکانات مستندســازان 
و شــرایط آن ها در دولت به دنبــال راه حل هایی خواهیم 
رفت. او ادامه داد: ســینمای مستند باید از وضعیت فعلی 
فاصله بگیرد و قدرتمند شــود و در ۲ تا 3 ســال آینده به 
قدرت بیشتری برسد. ما باید برای پیشرفت این حوزه مهم 
سینمایی تلاش کنیم، نقشه راه ما برای پی ریزی این مسیر 
این است که بدانیم تا پایان دولت فعلی سینمای مستند به 
چه نقطه ای دست خواهد یافت. اسماعیلی بیان کرد: تاکید 
من بر گزارش های استانی اســت تا ما به صورت شفاف و 

کامل نســبت به ضعف ها، قوت ها، آسیب ها و خواسته های 
اهالی ســینمای مستند آگاه شــویم. این یک نقطه ضعف 
جدی اســت که هیچوقت پایدار نمی ماند، شاید حتی یک 
سال بگذرد و نشــان دهد که نتیجه ای نداشته است. باید 
جدی وارد شــویم و برای ســینمای مســتند برنامه رشد 
منطقه ای و بین المللی داشــته باشــیم. وزیر ارشاد درباره 
حضور بین المللی گفت: امروز در بیش از ۶۰ کشــور رایزن 
و نماینده فرهنگی داریم پس باید تولید آثار با جریان های 
بین المللی حوزه فرهنگ، مثل سازمان سینمایی و سازمان 
فرهنگی ارتباطات، پیوند دقیقــی پیدا کند. این نهادها با 
همین ایده، در یک مجموعه در کنار یکدیگر حضور دارند. 
خوشبختانه سازمان سینمایی در یک سال اخیر ارتباطات 
بین المللی اش را در عراق، سوریه و... افزایش داده که بسیار 
امیدوار کننده است. او ادامه داد: ما در کشورهای مختلف 
به ظرفیت هایی که ســینمای مســتند ایجاد کرده است، 
افتخار می کنیم. شما تمام دارایی، اندوخته و سرمایه کاری 
وزارتخانه هســتید. وقتی می خواهیم به نقطه قوتی اشاره 
کنیم، به یاد شما می افتیم که نکته مهمی است. اسماعیلی 
عنوان کرد: نکته دیگر بحث ســاختار و تشــکیلات است. 
در سینمای مستند نیاز به نهادهایی چون »خانه مستند« 
داریم. به طور کلی به تعریف ساختاری نیاز داریم. نام آن را 
می توان خانه مستند، انجمن مستند و دیگر نهادها گذاشت 
اما منظور من ارائه ســاز و کاری منطقی است، به طور کلی 
باید یک ســاختار خوب قابل اشاره ای وجود داشته باشد تا 

توسط آن به مستندسازان کمک کنیم. 

تاکید وزیر ارشاد بر تقویت و تعریف ساختار سینمای مستند
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